Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                        РЕШЕНИЕ

 от  26 февраля  2018  г                                                                   № 46/198

Об отчете главы Ветютневского

сельского поселения о проделанной

работе за 2017 год

Заслушав отчет  главы Ветютневского сельского поселения С.Б.Кобченко

о проделанной работе за 2017 год, Совет депутатов Ветютневского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению отчет главы Ветютневского сельского поселения

С.Б.Кобченко о проделанной работе за 2017 год. (Прилагается).

2. Признать работу администрации Ветютневского сельского поселения –

удовлетворительной.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Ветютневского сельского поселения                       С.Б. Кобченко

Отчет

Главы Ветютневского сельского поселения за 2017 год.

    Уважаемые односельчане, жители нашего сельского поселения, все

присутствующие в  нашем зале!

Прошѐл очередной календарный и финансовый год и сегодня мы собрались

здесь для того, чтобы  отчитаться перед вами и донести до вас информацию о

том, что сделано администрацией сельского поселения за 2017 год, а также

рассказать о перспективах и планах администрации на текущий год.

Сегодня на нашем собрании присутствуют:

-жители сельского поселения;

-Глава администрации Фроловского муниципального района, специалисты

федеральных служб.

 Для ведения собрания необходимо избрать председателя собрания и

секретаря.

 Какие будут предложения?

Карпухина Н.А. предложила избрать председателем собрания Кобченко С.Б. –

главу сельского поселения.

Секретарем собрания  Кобченко Т.А. – ведущий специалист администрации.

Прошу проголосовать: Кто за данные кандидатуры? Прошу проголосовать!

«За» 60 человек; «против» нет; «воздержались» нет.

Председателем собрания избран Кобченко С.Б.

Секретарем собрания избрана Кобченко Т.А.

         Утверждение повестки дня:

1.Отчет Главы Ветютневского сельского поселения.

2.Информация  Главы администрации Фроловского муниципального района,

специалистов федеральных служб.

3. Разное.

  -Кто «За» Единогласно. Принимается.

Сегодняшние отчеты проходят накануне большого события в нашей стране-

это выборы Президента РФ, от которых напрямую зависит наше дальнейшее

развитие, благосостояние и всѐ остальное.

  Деятельность администрации Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района в 2017 году была направлена на

исполнение прогноза социально-экономического развития  нашего поселения

и решения задач, поставленных Президентом Российской Федерации и

губернатором Волгоградской области.

Территория Ветютневского сельского поселения занимает без малого 40000

га, это самое большое поселение Фроловского района не только по

территории, но и по численности.

Всего на территории сельского поселения проживает 3164 человек, по

сравнению с прошлым годом население уменьшилось на 7 человек. Умерло -

28 человек, родилось 21 человек.

  На воинском учете по состоянию на 1 января 2018 г.состоит 643 человека,

из них:

- 71 гражданин , подлежащих призыву на военную службу;

-22 офицера запаса;

-550 прапорщиков, мичманов, сержантов, старшин, солдат,  и матросов

запаса.

56 граждан, пребывающих в запасе,  работают  и живут за пределами

Волгоградской области.

   В личном подсобном хозяйстве жителей поселения на 01.01.2018 имеется:

КРС- 587 голов,  (463 гол.- в 2016 г.) -на 124 больше

в том числе коров - 315 голов, (275 голов-  в 2016 г.) - на 40 больше

свиней- 220 голов,  (881 голова - в 2016 г.) - 661 меньше

мелкий рогатый скот- 708 голов, (580 голов- в 2016 г.)-  на 128 больше

птицы - 6800 голов. (9320 голов- в  2016 г.)- на 2520 меньше

Всего личных хозяйств-1200 (в 2016 г. - 1198),  имеют ЛПХ - 422 (в 2016 г. -

430)

Доходы:

Доходная часть бюджета Ветютневского сельского поселения исполнена на

98,2%, при плане в сумме 14 233700,00 рублей, фактическое исполнение –

13 981 680.75 рублей. Наибольший удельный вес в доходной части

приходится на НДФЛ, при плане 5796000,00 рублей, фактическое исполнение

составило 5 353 215.14 рублей или 92,4% от плановых назначений, это

связано с уменьшением налоговой базы по НДФЛ в результате сокращения

рабочих мест у такого налогоплательщика, как «ПУ-55». Налог на товары

(работы, услуги) - при плане 1 477 300,00 рублей, фактическое исполнение

составило 1 466 340. 61 рублей или 99,3%. Единый сельскохозяйственный

налог, уплачиваемый крестьянскими хозяйствами и индивидуальными

предпринимателями перевыполнен  на 360,0 тыс. рублей, при плане

128 000.00 рублей исполнение составило 488 019.34 рублей, в бюджет

поселения в четвертом квартале 2017 года от налогоплательщика ООО

«Русь» по итогам камеральной проверки ГНИ поступило 331,0 тыс. рублей

основного взноса по ЕСХН и 15,5 тыс. рублей пени.

Налог на имущество физических лиц исполнен на 104,1%, при плане

140 000.00 рублей, в бюджет поступило 145 651.28 рублей, это обусловлено

погашением задолженности за предыдущий период.

Исполнение по земельному налогу составило 2 279 671.38 рублей при плане 2

349 000,00 рублей  или 97% за счет нарушения налогоплательщиками сроков

уплаты налога.

От денежных взысканий, штрафов в бюджет поступило 3000,0 рублей.

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности получены в

полном объеме, в сумме 3 642 000.00 рублей.  Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам поселений от Фроловского муниципального района

получены в сумме 392 070.00 рублей, что составило 82,2% от плана

477 000.00 рублей. Субвенции на осуществление первичного воинского учета

в бюджет поступили в полном объеме – 202 200.00 рублей, на выполнение

передаваемых полномочий (административная комиссия) исполнены на 100%

в размере 9200.00 рублей.

 По составу доходов в бюджет поселения поступило:

- Собственных доходов: 9 740 010.75 рублей

1. НДФЛ – 15% от отчислений налогоплательщиков на территории

поселения.

2.ЕСХН – 50% в наш бюджет, 50% в бюджет Фроловского района. 3.Налог на

товары, реализуемые на территории поселения (акцизы на бензин и диз.

топливо) – область отчисляет по нормативу.

4.Налог на имущество и земельный налог – 100% в наш бюджет.

- Безвозмездных поступлений: 4 241 670.00 рублей ( 392,0 тыс. руб

трансферты от Фроловского муниципального района и 3 849.7 тыс. рублей от

областного бюджета)

РАСХОДЫ:

 Бюджетные назначения по расходной части бюджета Ветютневского

сельского поселения исполнены на 94,5%. Расходы на содержание

административного персонала производились в пределах установленных

нормативов на содержание ОМС и составили 96,3% от плановых назначений.

Трансферты на передачу полномочий Фроловскому муниципальному району

(КСП, Финансовый отдел) исполнены на 100% в сумме 70 769. 00 рублей. В

виду отсутствия ЧС на территории Ветютневского сельского поселения не

использованы резервный фонд в размере 34 000. 00 рублей и расходы на

ликвидацию последствий стихийных бедствий в размере 30 000. 00 рублей.

На обеспечение противопожарной безопасности направлено 166 645.72

рублей,  средства направлены на опашку населенных пунктов сельского

поселения.

Расходы на благоустройство территории сельского поселения составили 1

778 115, 22 рублей или 93,6% от плановых показателей, в том числе на

содержание сетей уличного освещения и электроэнергию израсходовано 552

102, 19 рублей, на содержание мест захоронения направлено  85 610.53

рублей, на прочее благоустройство 1 140 402.50 рублей.

Расходы по дорожному хозяйству в рамках муниципальной программы

"Развитие транспортной инфраструктуры на территории Ветютневского

сельского поселения на 2016-2032 гг" составили 1 818 765.45 рублей или

99,0%. (В том числе проведен  ремонт дорог с твердым покрытием в х.

Ветютнев и ямочный ремонт в х. Гуляевка на сумму 1 188 856.00 рублей,

закуплен шлаковый щебень на 218 034.46 рублей, услуги по перевозке щебня

– 127 400.95 рублей).

   На содержание культуры из бюджета поселения направлено

 5 701 419.80 рублей или 93,2% от плановых назначений, в том числе на

оплату труда с отчислениями 3 279 527.00 рублей или 99,8% от плановых

назначений, на услуги связи 32 209. 65  рублей или 82,5% от плана, на оплату

коммунальных платежей 256 944. 54 рублей. Работы и услуги по содержанию

имущества составили 953 889. 68 рублей, в том числе произведен ремонт

кровли в СДК х.Ветютнев на 582, 5 тыс.рублей, ремонт крыльца в х.Гуляевка

на сумму 35,4 тыс.рублей, ремонт в Лесхозном сельском клубе на 96,8

тыс.рублей.

Расходы на молодежную политику  исполнены на 99,1% в при плане 50357,00

рублей исполнение 49940,00 рублей. На физическую культуру и спорт

расходы составили 126 500.00 рублей или 89,7% при плане 141000.00 рублей,

были приобретены: спортивная форма на 54,0 тыс.рублей, спортивный

инвентарь, мячи на 37,5 тыс.рублей, рыболовные принадлежности на 25,0

тыс.рублей для ежегодного проведения турнира по подледному лову, также

приобретена наградная атрибутика (ленты, медали, кубки) для проведения

спортивных мероприятий.

  Контрольно-счетной палатой Фроловского муниципального района была

проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности и исполнения

бюджета Ветютневского сельского поселения за 2017 год. По результатам

экспертного заключения: формирование и исполнение бюджета, учет

операций с бюджетными средствами соответствует действующему

законодательству, фактов нецелевого использования бюджетных средств не

обнаружено.  Принцип эффективности использования бюджетных средств

(ст. 34 БК РФ) соблюдается.

Депутатский корпус 3-го созыва работоспособный.

За 2017 год проведено 10 заседаний Совета депутатов Ветютневского

сельского поселения.

   На заседании Совета депутатов принимались решения об исполнении и

дополнении в решение Совета депутатов от 19 декабря 2016 г № 34/134 «О

бюджете Ветютневского сельского поселения на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов» (в редакции Решения от 31.01.2017 г. № 35/137)

   Принимали решение о внесении изменений и дополнений в Устав

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области.

    Принимали решение о земельном налоге на территории поселения и

решение о налоге на имуществе физический лиц на территории

Ветютневского сельского поселения, и ряд других вопросов, решений.

  Всего Советом депутатов Ветютневского сельского поселения за 2017 год

принято 52 решения.

К сожалению не все заботятся о красоте и чистоте своего дома и

прилегающей территории, тогда начинает работать административная

комиссия:
проведено 11 заседаний, составлено 18 протоколов, штрафы на сумму 4500.

руб.),  выдано 91 предупреждение по благоустройству.

Вручено 439 памяток по пожарной безопасности,  бродячему скоту, и

благоустройству.

Жилищная комиссия:

Важный вопрос- улучшение жилищных условий наших жителей.

Семья Рябовой Елены Александровны состоящей из 5 человек участвуют в

программе «Устойчивое развитие сельских территорий».

Мероприятия:

 Традиционными стали мероприятия районного поселенческого масштаба:

День Ветютневского сельского поселения, День семьи, любви и верности,

День молодѐжи, День физкультурника, соревнования  по подлѐдному лову,

Масленица, День Победы, День пожилого человека, Лыжня России и другие.

 Ежегодно проводится волейбольный турнир, памяти нашего земляка-

десантника.

 Ни одно районное спортивное мероприятие не обходится без нашего

участия.

  На 2018 г. планируется:

- продолжить работу по отсыпке дорог щебнем; в х.Гуляевка, х.Ветютнев,х.

Колобродов.

- необходимо расширить кладбище в х.Падок;

- продолжить ремонт асфальтированных дорог;

- работы по уличному освещению;

- приобретение детских игровых площадок в п.Арчединского лесхоза.

Основной задачей нашей работы считаю тесное сотрудничество с районной

администрацией, комитетами федеральных служб по дальнейшему

улучшению благосостояния наших жителей, чтобы завтра им жилось лучше,

чем вчера и сегодня.

Свою работу мы ни от кого не скрываем. Вы всѐ видите своими глазами, что

сделано.

Доклад окончен!